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Lisätietoa Porvoon peruspalvelujen ja opetus- ja kulttuuritoimen 
valtionosuuksista vuonna 2025 

 
Valtionosuusjärjestelmän kautta valtio osallistuu kuntien lakisääteisten peruspalvelujen 
rahoitukseen. Tavoitteena on varmistaa, että kaikilla kunnilla on riittävästi rahaa palvelujen 
järjestämiseen, vaikka niiden omat tulot olisivat erilaisia.  
 
Valtionosuudet määräytyvät laskennallisin perustein. Kyse on monimutkaisesta 
kokonaisuudesta, jossa huomioidaan erilaisia elementtejä, kuten palveluiden laskennalliset 
kustannukset ja kuntien verotuloihin perustuvat tasaukset.   
 
Verotuloihin perustuva tasaus joko lisää tai vähentää kunnan valtionosuutta riippuen siitä, 
onko kunnan laskennallinen verotulo keskimääräistä suurempi vai pienempi. Jos kunnan 
verotulot ovat keskimääräistä pienemmät, kunnan valtionosuutta lisätään. Jos taas verotulot 
ovat keskimääristä suuremmat, valtionosuutta vähennetään. 
 
Kunnalle myönnetyn valtionosuuden suuruuteen ei vaikuta se, miten kunta palvelutoimintansa 
järjestää ja miten paljon rahaa se niihin käyttää.  
 
Porvoo kaupungin valtionosuuksista reilu puolet on rahaa, jolla valtio osallistuu kaupungin 
lakisääteisten tehtävien hoitamiseen. Vastaavasti lähes puolet valtionosuuksista koostuu 
erilaisista tasaus- ja kompensaatioelementeistä, joilla korvataan aiemmin tehtyjä 
valtionosuusmuutoksia tai rajoitetaan aiemmin tehtyjen muutosten vaikutuksia kuntien 
taloudelliseen asemaan. 
 
Peruspalvelujen valtionosuus  
 
Peruspalvelujen valtionosuus muodostuu kuntien kustannuserojen sekä tulopohjan tasauksen 
perusteella. Kustannuserojen laskentaperusteena ovat asukasmäärä, ikärakenne ja erilaiset 
olosuhdetekijät kuten syrjäisyys. 
 
Tulopohjaa tasataan kunnan verotuloihin perustuvan valtionosuuden tasauksen kautta. 
Varsinaisesta peruspalvelujen valtionosuudesta eriytettynä osana kunnille maksetaan myös 
veromenetysten korvausta.  
 
Vuonna 2025 Porvoon valtionosuuksista noin 25,1 miljoonaa euroa on peruspalvelujen 
valtionosuutta, kun vuonna 2024 vastaava vertailukelpoinen luku oli 26,7 miljoonaa euroa. 
 
Verotuloihin pohjautuva tulopohjan tasaus vähentää vuonna 2025 Porvoon saamia 
valtionosuuksia 1,3 miljoonaa euroa. Vuonna 2024 vähennys oli 3,5 miljoonaa euroa. 
Veromenetysten kompensaatiot tuovat kaupungille valtionosuuksia 4,7 miljoonaa euroa 
vuonna 2025, kun vuonna 2024 verokompensaatioita saatiin 7,3 miljoonaa euroa. 
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Hyvinvointialueuudistuksen tasauselementit 
 
Hyvinvointialueuudistuksen yhteydessä kunnilta siirtyneitä menoja ja tuloja tasataan 
valtionosuuksiin pysyvästi sisältyvillä tasauselementeillä, järjestelmämuutoksen tasauksella 
sekä muutosrajoittimella. 
 
Hyvinvointialueuudistuksen kompensaationa Porvoo saa valtionosuutta noin 16,9 miljoonaa 
euroa vuonna 2025. Vuonna 2024 Porvoo sai näitä eriä vielä 17,4 miljoonaa euroa.  
 
Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus 
 
Opetus- ja kulttuuritoimessa rahoitus muodostuu koulutusmuodoittain rahoituksen perusteena 
olevien suoritteiden ja laskennallisten yksikköhintojen tulosta. Suoritteita ovat esimerkiksi 
opiskelijamäärät ja opetustunnit. Yksikköhinnan muodostumisperiaatteet vaihtelevat eri 
koulutusmuodoissa. 
 
Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuuksia Porvoo saa 0,2 miljoonaa euroa vuonna 2025. 
Vuonna 2024 opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudet vähensivät kaupungin valtionosuuksia 
1,4 miljoonaa euroa. 
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